108
DOM/ES - Edição Nº1.889

Vitória, segunda-feira, 08 de Novembro de 2021

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001586/2021
Data 28/10/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

40.000,00

ADMINISTRACAO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGACOES

JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

040001.2884300152.086

32902100000

0000077

1001000

4.410,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

050001.2012200022.006

33903200000

0000099

1001000

52.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

MATERIAL DE CONSUMO

050001.2060500122.018

33903000000

0000108

1530000

1.875,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090001.1212200072.006

33903200000

0000319

1001000

3.730,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090001.1236100072.066

33903200000

0000348

1111000

3.192,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DA PRE - ESCOLA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090001.1236500072.070

33903200000

0000380

1111000

1.695,00

MANUTENCAO E REGÊNCIA DAS ATIVIDADES DAS CRECHES

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

090001.1236500072.071

33903200000

0000399

1111000

1.325,00

MANUTENÇÃO E PROMOÇÃO DO TURISMO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

100001.1312200112.072

33903900000

0000417

1001000

578,00

MANUTENÇÃO DAS PRÁTICAS DESPORTIVAS

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

100001.2781200062.076

33903200000

0000456

1001000

TOTAL: 108.805,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 108.805,00 ( cento e oito mil oitocentos e cinco reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

3.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

010001.0412200022.0020000009

500,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

010001.0412200022.0070000014

500,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

010001.0412200022.0070000015

1.000,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

010001.0412200022.0070000016

2.840,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA; 100100033904000000

010001.0412200022.0070000017

O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001372/2021,
DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2021 a importância de R$ 108.805,00   ( cento e oito mil oitocentos e cinco
reais ), nas seguintes dotações:

 DECRETO 0001586/2021

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Novembro de 2021 às 20:57:50 Código de Autenticação: d7e5af8c

2021 109
DOM/ES - Edição Nº1.889

Vitória, segunda-feira, 08 de Novembro de 2021

www.amunes.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ESPÍRITO SANTO
27.104.363/0001-23
DECRETO  Nº 0001586/2021
Data 28/10/2021

777,00

MANUTENCAO DAS TORRES DE TVs

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

010001.0412200022.0070000018

40.000,00

ADMINISTRACAO DA DIVIDA E DEMAIS OBRIGACOES

SENTENÇAS JUDICIAIS 100100031909100000

040001.2884300152.0860000076

385,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES

MATERIAL DE CONSUMO 100100033903000000

050001.1854100132.0140000090

500,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100100033903200000

050001.1854100132.0140000091

500,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

050001.1854100132.0140000092

500,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100100033903900000

050001.1854100132.0140000093

500,00

RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E REFLORESTAMENTO DE NASCENTES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

050001.1854100132.0140000094

25,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100100033909200000

050001.2012200022.0060000105

12.000,00

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DA SECRETARIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 153000033903900000

050001.2060500122.0180000110

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100100033903600000

050001.2060500122.0190000112

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO PRODUTOR

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 100100044905200000

050001.2060500122.0190000115

40.000,00

CONSTRUÇÃO E REFORMAS DE PONTES E BUEIROS

MATERIAL DE CONSUMO 153000033903000000

080001.1545100043.0190000264

1.875,00

MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100100033903200000

090001.1230600072.0640000334

1.325,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL 100100033901400000

100001.1339200112.0730000421

78,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 100100033904600000

100001.1339200112.0930000448

500,00

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - FMC

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100100033909300000

100001.1339200112.0930000449

TOTAL: 108.805,00

Art. 3º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, ITARANA, 28 outubro de 2021

VANDER PATRICIO

VANDER PATRICIO
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Zenia Lorena Rizzi

Protocolo 743080

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Novembro de 2021 às 20:57:50 Código de Autenticação: d7e5af8c